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Forslag om endring av forurensningsforskriften 
kapittel 19 (dispergeringsforskriften) 

1. FORSLAG TIL ENDRING AV FORURENSNIGSFORSKRIFTEN KAPITTEL 
19 (DISPERGERINGSFORSKRIFTEN) 

Miljødirektoratet legger med dette forslag til endringer i forurensningsforskriften kapittel 19 om 
sammensetning og bruk av dispergeringsmidler og strandrensemidler for bekjempelse av 
oljeforurensning (dispergeringsforskriften) på høring. Forslaget omfatter nødvendige endringer 
for bruk av dispergeringsmidler og strandrensemidler. 

Søknaden 
og andre relevante dokumenter ligger nederst på denne 
siden. Miljødirektoratets referanse er 2022/5638. 

Eventuelle uttalelser sendes til Miljødirektoratet via denne siden. Uttalelsene vil ligge på 
høringssiden og blir synlig for alle interesserte. Vedtaket finnes i vår postjournal (eInnsyn.no) 
etter at saken er avgjort.  

 Vi ber om uttalelser til denne saken innen 1. juli 2023. 

Offshore Norge ser positivt på foreslått endring av forurensningsforskriften kapittel 19 (heretter 

kalt dispergeringsforskriften), der forskriften gjøres selvbærende og undervannsdispergering 

inkluderes. 

Når forskriften gjøres selvbærende er det vår forståelse at man ikke trenger å sende inn søknad 

for godkjenning for bruk av dispergeringsmidler i forkant til Miljødirektoratet (overflate og under 

vann), og at dispergering (overflate) heller ikke vil bli inkludert i tillatelse til virksomhet slik 

praksis har vært til nå. Dette vil innebære en forenkling og forbedring for både operatør og 

myndigheter. 

I høringsdokumentet er det oppgitt at de foreslåtte endringene er basert blant annet på dialog 

med Petroleumstilsynet (Ptil). Dagens praksis er at operatør kan søke Ptil om tillatelse til 

undervannsdispergering av sikkerhetsmessige årsaker, for eksempel ved utplassering av 

capping-utstyr der undervannsdispergering er nødvendig for å få satt utstyret på plass samtidig 

som HMS for involvert personell ivaretas. Det er derfor positivt at §19-4 åpner for bruk av 

dispergeringsmidler dersom det oppstår uakseptabel fare for liv og helse, selv om det ikke 

nødvendigvis er den beste miljømessige løsningen. 

Ved endring i dispergeringsforskriften ser vi det som naturlig at også veileder M-747 Bruk av 

dispergeringsmidler som beredskapstiltak oppdateres, spesielt med tanke på 

undervannsdispergering. 

https://einnsyn.no/
https://einnsyn.no/


Kontroll- og beslutningsskjema skal sendes til Kystverket i forbindelse med dispergering er under 

oppdatering, og det oppgis at dette skal tas inn som vedlegg til forskriften. Skjemaet er ikke en 

del av høringsprosessen, noe det etter vårt syn burde vært. 

Med vennlig hilsen 

Offshore Norge 

Benedicte Solaas  

 

Direktør klima og miljø 

Ingen vedlegg fra instansen 
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